
BOTIČ



Urbanistická studie Botiče se věnuje úseku toku mezi ulicí Peruckou a Kozinovým náměstím 
(s výjimkou části protékající nepřístupným areálem Michelských tepláren). Jedná se o úsek 
protékající územím Městské části Prahy 10 s přesahem na sousední městské části, Praha 2 
a Praha 15. Segment toku na pozemcích Městské části Prahy 4 je pro kontinuitu ve studii 
zahrnut, ale není detailněji návrhově řešen.

Tento dokument nabízí vizi rozvoje koryta Botiče a jeho blízkého okolí s důrazem na obnovu 
přirozeného vztahu města a toku. Zabývá se především architektonicko-urbanistickými 
hledisky, hledá ideální lineární prostupnost podél toku a rozvíjí užívání veřejného prostoru 
v jeho okolí.

Princip a cíl dokumentu

Urbanistická studie – Botič

Úřad městské části Praha 10
Oddělení koncepce a rozvoje
Odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje
www.praha10.cz
www.vpp10.cz

architektonický ateliér PROJEKTOR s.r.o.
info@atelierprojektor.cz
www.atelierprojektor.cz

Archum architekti s.r.o.
archum@archum.com
www.archum.cz



Struktura dokumentu

Úvodní kapitola - seznamuje s Botičem, jeho celým tokem od pramene po ústí do Vltavy. 
Detailněji je pohled věnován úseku potoka na území Městské části Prahy 10. 

01

Analytická část - zabývá se především architektonicko-urbanistickými hledisky. Zejmé-
na se jedná o prostorové uspořádání města podél toku Botiče a užívání veřejného prostoru 
v jeho okolí. Pozoruje jejich vzájemné vztahy a další kontextuální vazby v území. Analýza 
slouží jako podklad pro návrhovou část urbanistické studie. 

02

Návrhová část - hledá ideální lineární prostupnost podél koryta i příčné návaznosti 
v okolí. Tímto je podpořen význam potoka jako „zelené“ osy v městské struktuře, kterou 
můžeme projít nebo zde relaxovat v blízkosti vody a zeleně. Liniové prvky návazností a pro-
stupnosti jsou zpracovány v měřítku 1:2000. Dále je vybráno 10 míst s lokálním nebo trans-
formačním potenciálem a ta jsou řešena detailněji. Kapitolu doplňuje katalog prvků navrho-
vaných zásahů – referenční fotografie představují jednotlivé typy prvků s ohledem 
na charakter místa, kde jsou navrženy.

03



01 Úvod
Kapitola představuje Botič v jeho celém toku 
od pramene ve Středočeském kraji po ústí do Vltavy 
na Výtoni v Praze. Detailněji je pozornost věnována 
úseku protékajícím územím Městské části Prahy 10.



LEGENDA

ŠIRŠÍ VZTAHY, CELOMĚSTSKÁ ÚROVEŇ
LEGENDA
1 : 180 000

ostatní vodní
toky a plochy

Botič a přilehlé
vodní plochy

hranice hlavního
města Prahy

hranice městské
části Praha 10



ŠÁRECKÝ POTOK

RADOTÍNSKÝ POTOK

LIBUŠSKÝ POTOK

KUNRATICKÝ POTOK

BOTIČ

ROKYTKA

LYSOLAJSKÝ

NEBUŠICKÝ

BRUSNICE

MOTOLSKÝ

RADLICKÝ

CIBULKA

CHOLUPICKÝ

LIPANSKÝ

VLTAVA

BEROUNKA
LIPENECKÝ

BÁŇSKÝ BŘEŽANSKÝ

ZÁTIŠSKÝ

BRANICKÝ

SLATINSKÝ

MĚCHOLUPSKÝ
CHODOVECKÝ

KOŠÍKOVSKÝ

MILÍČOVSKÝ

PITKOVICKÝ

BOHNICKÝ

ŘÍČANSKÝ

NETLUCKÝ

ROKYTKA

KŘENICKÝ

PACOVSKÝ

DOBŘEJOVICKÝJESENICKÝ

OLŠANSKÝ

KATEŘINSKÝ

ROZTYLSKÝ

LADA

BUBLAVÝ

BLATOVSKÝBĚCHOVICKÝ

SVÉPRAVICKÝCHVALKA

JIRENSKÝ

VINOŘSKÝ

CTĚNICKÝ

RADOTÍNSKÝ

MRATINSKÝ

TŘEBORADICKÝ

HOVORČOVICKÝ

ČIMICKÝ

DRAHÁŇSKÝ

PŘEMYŠLENSKÝ

ÚNĚTICKÝ

HOROMĚŘICKÝ

KOPANINSKÝ

JANEČSKÝ

LITOVICKO-ŠÁRECKÝ

SOBÍNSKÝ

ZLIČÍNSKÝ

PROKOPSKÝ

JINONICKÝ

OŘEŠSKÝ

JINOČANSKÝ

HOLYŇSKÝ

KLUKOVICKÝ

VLTAVA

LHOTECKÝ

VRUTICE

DALEJSKÝ POTOK

BOTIČ

BOTIČ-MILÍČOV

HOSTIVAŘ-ZÁBĚHLICE

lesní a parkové
plochy

přírodní parky

vrstevnice
(po 20 m)

NATURA 2000

hranice CHKO
Český Kras

vodní toky
a plochy

hranice hlavního
města Prahy

hranice městské
části Praha 10

PR, PP, NPP
(přírodní rezervace,
přírodní památka,
národní PP)

významné zelené
potoční údolí

LEGENDA, 1:100 000

Město a voda
Vltava, Botič a ostatní vodní 
toky na území Prahy

Město a příroda
Přírodní a krajinný rámec 
na území Prahy



D1

D0

MO

D11

MO

MNICHOVICE

ŘÍČANY

ZBRASLAV

JESENICE

ÚVALY

OLEŠKO

BŘEZOVÁ

NOVÉ OKROUHLO

ČERNÍKY
OKROUHLO

ZVOLE

STRNADY
ZÁLEPY

OHROBEC

LHOTA

TOČNÁ

ZÁVIST

LIBEŘ

VELKÁ
CHUCHLE

LAHOVICE
/LAHOVIČKY

KOMOŘANY

NA BERÁNKU

V LIPINÁCH

CHOLUPICE

DOLNÍ BŘEŽANY

ZLATNÍKY -
HODKOVICE

ZLATNÍKY

PÍSNICE

LIBEŘ

ZAHOŘANY RADLÍK

SÍDLIŠTĚ
BARRANDOV

MALÁ
CHUCHLE

ŽELIVEC

KŘÍŽKOVÝ ÚJEZDSULICE

PSÁRY

HORNÍ/DOLNÍ JIRČANY

RADĚJOVICE

OSNICE

HERINK

MODLETICE

POPOVIČKY

NEBŘENICE

RADIMOVICE

PŘEDBOŘ

KAŠOVICE

PETŘÍKOV

KUNICE

VŠECHROMY STRANČICE

VŠESTARY

TEHOVSVĚTICE

OTICE
JAŽLOVICE

VODĚRÁDKY

TEHOVEC

KLOKOČNÁ

STRUHAŘOV

SVOJETICE

VYŽLOVKALOUŇOVICE

MUKAŘOV

ŽERNOVKA

HLUBOČINKA

OLEŠKY

ČENĚTICE

VIDOVICE

SVOJŠOVICE

ŠTÍHLICE

DOUBRAVČICE

MASOJEDY

PŘIŠIMASY

ŠKVOREC

HRADEŠÍN

DOUBEK

TŘEBOHOSTICE

ZLATÁ

BABICE

BŘEZÍ

SLUŠTICE

KŘENICE

PACOV

STRAŠÍN

NEDVĚZÍ U ŘÍČAN

KRÁLOVICE

KUŘÍ

NUPAKY

LIPANY

KOLOVRATY

UHŘÍNĚVES

PETROVICE

KŘESLICE

PITKOVICE

ČESTLICE

ÚJEZD

PRŮHONICE

DOBŘEJOVICE
ZDIMĚŘICE

VESTEC

HRNČÍŘE ROZKOŠ

ŠEBEROV

HORNÍ MĚCHOLUPY

BENICE

TUKLATY

TLUSTOVOUSY

HOROUŠANY

HOROUŠÁNKY

NOVÉ JIRNY

JIRNY

ŠESTAJOVICE

KLÁNOVICE

ÚJEZD NAD LESY

KOLODĚJE

BĚCHOVICE

VINICE

BĚCHOVICE II

SVÉPRAVICE
ČERNÝ MOST

DOLNÍ
POČERNICE

KYJE

ŠTĚRBOHOLY

SLATINY

DUBEČDOLNÍ MĚCHOLUPY

HÁJEK U UHŘÍNĚVSI

KVĚTNICE

DOBROČOVICE

KUNRATICE

CHODOV

ZÁBĚHLICESPOŘILOV

ZAHRADNÍ MĚSTO

STRAŠNICE

VRŠOVICE

SÍDLIŠTĚ SKALKA

MALEŠICE

ŽIŽKOV

VINOHRADY

PODOLÍ
MICHLE

KRČ
BRANÍK

PANKRÁC

STARÉ MĚSTO

RADLICE

KOŠÍŘE

SMÍCHOV

MALÁ STRANABŘEVNOV

LIBUŠ

KAMÝK

LHOTKA
HODKOVIČKY

MODŘANY

HOSTIVAŘ

HÁJE

NOVÉ MĚSTO

Letohrádek královny Anny

sv. Vít, Václav a Vojtěch
Karlův most

Staroměstské náměstí
Petřínská
rozhledna

Strahovský klášter

Loreta

pivovar
Staropramen

Hradiště
Děvín

Raudnitzův
dům

zámek
Slovanka

Terasy
Barrandov

zámek
Zbraslav

Josefov

Národní
divadlo TV vysílač Žižkov

Nákladové
nádraží Žižkov

Židovské hřbitovy zámek Malešice

mokřad Triangl

zámek Záběhlice

dřevěná zvonice

hradiště Hostivař

Chodovská tvrz

zámek Koloděje

pozůstatky hradu Květnice

kamenný mostek zřícenina hradu Úvaly

rozhledna Vinice

menhiry tvrz Tuklaty

zámek Škvorec

zřícenina
hradu Říčany

zámek Průhonice

zámek Uhříněves

zřícenina tvrze Dubeč

zámek Petrovice

zámek Kunratice

zřícenina hradu
Nový Hrádek

zámek Krč

vyhlídkový komín

kamenický
skanzen

zámek Modletice

hradiště
Dolní Břežany

zámek
Dolní Břežany

zámek
Komořany

zámek Dobřejovice

zámek Berchtold
bývalá Velkopopovická tvrz

zámek Předboř
zámek Nebřenice

pozůstatky tvrze Sulice

zámek Myšlín

zámek Dolní Počernice

zámek Hostavice

Vyšehrad

vrstevnice
(po 20 m)

LEGENDA, 1:50 000

silnice 1. třídy

ostatní vodní
toky a plochy

dálnice
(s označením)

železnice
(+ stanice)

přírodní parky
a rezervace

lesní a parkové
plochy

zastavěné
území sídel

Botič a přilehlé
vodní plochy

páteřní cyklotrasy

turistické cíle

D1

metro
(+ stanice)

hranice hlavního
města Prahy

hranice městské
části Praha 10

Botič – základní údaje Širší vztahy
Od pramene k Vltavě Pražský jihovýchodní segment 

a širší návaznosti



PP Meandry Botiče

PP Údolí Kunratického potoka

Přírodní park Hostivař - Záběhlice

P2

P4

P10

P15

P3

P11

Havlíčkovy
sady

Tyršův vrch

Bohdalec

Hamerský
rybník

Záběhlický jez

Jižní
spojka

Práče

Jezerka

Folimanka

Vinohrady

Vršovice

Nusle

Michle

Krč

Záběhlice

Trojmezí

Hostivař

Strašnice

Sklopný jez
Marcela

Perucká
stráň

LEGENDA, 1:12 500

lesní a parkové
plochy

přírodní parky

vrstevnice
(po 5 m)

vodní toky
a plochy

památková
zóna

hranice ostatních
městských částí

památková
rezervace

hranice městské
části Praha 10

PR, PP, NPP
(přírodní rezervace,
přírodní památka,
národní PP)

potoční údolí

Řešený úsek Botiče
Proti proudu Botiče územím Městské části Praha 10



Potoční prostor - vymezení
Charakteristika a terminologie

navazující území navazující území

potoční údolí

související prostor

potoční prostor



1.1

1.2
1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2 4.1
5.1

5.2

5.3

6.1

6.2
7.1

7.2

8.1

2a

2b
3a

3b

4

1

5

6

7b

7a

8

LEGENDA, 1:12 500

hranice
městských částí

klad listů

stávající stavby

označení listu

2.1

hranice úseku

označení úseku

vodní toky
a plochy

lesní a parkové
plochy

2b

Dílčí úseky potočního prostoru - klad listů
Pro potřeby analytické a návrhové části je tok Botiče rozdělen na jednotlivé logické úseky, 
dělení je provedeno dle uzlových bodů nebo územních celků se stejným charakterem

1

5 6

4

8

2a 3a

7a

2b 3b

7b



02 Analytická část
Analýza slouží jako podklad pro urbanistickou studii 
a zabývá se především architektonicko-urbanistickými 
hledisky. Zejména se jedná o prostorové uspořádání měs-
ta podél toku Botiče a užívání veřejného prostoru v jeho 
okolí. Pozoruje jejich vzájemné vztahy a další kontextuální 
vazby v území.



Důkladná analýza potočního prostoru je pro každý dílčí úsek vždy provede-
na v sadě 3 mapových výkresů (vyjmenováno níže A, B, C). Každý z výkresů 
znázorňuje jiné sledované prvky podél vodního toku. 

A/ Limity

B/ Prostorové jevy

C/ Aktivity, prostupnost, potenciály

Na následujících listech je prezentován podrobný rozbor prvního úseku 
proti směru toku od Bělehradské ulice k Hostivařskému náměstí (dle kladu 
listů). 



(km 2,03–2,27)

Bělehradská – 
Perucká

(km 2,27–2,726)

Perucká – U Vršo-
vického nádraží

(km 2,726–2,918)

U Vršovick. nádraží 
– Petrohradská

(km 2,918–3,253)

Petrohradská – 
Vršovická1

2.1

1.4

1.
4

1.
3

1.
31.
2

1.
2

1.
1

1.
1

2,
82

 k
m

2,
82

 k
m

2,11 km
2,11 km

2,33 km

2,33 km

BĚLEHRADSKÁ

NA OSTRŮVKU

KŘESOMYSLOVA

OTAKAROVA

N
A 

ZÁ
M

EC
K

É

CTIRADOVA

VL
AS

TI
SL

AV
O

VA

BOLESLAVOVA

CTIRADOVA

BĚLEHRADSKÁ

PERUCKÁ

VRŠOVICKÁ

POD STUPNI

ROSTOVSKÁ

BO
RO

D
IN

SK
Á

NA STRÁNI

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

N
A 

ST
RÁ

N
I

SPO
RTO

VNÍ

N
A 

K
O

VÁ
RN

Ě

OBLOUKOVÁ

ROSTOVSKÁ

PETRO
H

RAD
SK

Á

SÁMOVA

SÁMOVA

U 
VR

ŠO
VI

CK
ÉH

O N
ÁD

RA
ŽÍ

SÁ
M

O
VA

VRŠOVICKÁ

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

TERASA

ŽEBŘÍK

3,14 km3,14 km

K
O

VO
VÁ K

O
N

STRUK
C

E

HAVLÍČKOVY SADY

PERUCKÁ STRÁŇ

STADION BOHEMIANS 1905

VRŠOVICKÉ
NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ

1     Limity



1

8

6

7

55

4

32

1

21

21

6

1

2.1

1.4

1.
4

1.
3

1.
31.
2

1.
2

1.
1

1.
1

2,
82

 k
m

2,
82

 k
m

2,11 km
2,11 km

2,33 km

2,33 km

BĚLEHRADSKÁ

NA OSTRŮVKU

KŘESOMYSLOVA

OTAKAROVA

N
A 

ZÁ
M

EC
K

É

CTIRADOVA

VL
AS

TI
SL

AV
O

VA

BOLESLAVOVA

CTIRADOVA

BĚLEHRADSKÁ

PERUCKÁ

VRŠOVICKÁ

POD STUPNI

ROSTOVSKÁ

BO
RO

D
IN

SK
Á

NA STRÁNI

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

N
A 

ST
RÁ

N
I

SPO
RTO

VNÍ

N
A 

K
O

VÁ
RN

Ě

OBLOUKOVÁ

ROSTOVSKÁ

PETRO
H

RAD
SK

Á

SÁMOVA

SÁMOVA

U 
VR

ŠO
VI

CK
ÉH

O N
ÁD

RA
ŽÍ

SÁ
M

O
VA

VRŠOVICKÁ

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

TERASA

ŽEBŘÍK

3,14 km3,14 km

K
O

VO
VÁ K

O
N

STRUK
C

E

HAVLÍČKOVY SADY

PERUCKÁ STRÁŇ

STADION BOHEMIANS 1905

VRŠOVICKÉ
NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ

městský charakter městský charakter městský charakter městský charakter

1     Prostorové jevy

(km 2,03–2,27)

Bělehradská – 
Perucká

(km 2,27–2,726) (km 2,726–2,918)

U Vršovick. nádraží 
– Petrohradská

(km 2,918–3,253)

Petrohradská – 
Vršovická1 Perucká – U Vršo-

vického nádraží



T

T

B

3

4

3

2

1

2.1

1.4

1.
4

1.
3

1.
31.
2

1.
2

1.
1

1.
1

2,
82

 k
m

2,
82

 k
m

2,11 km
2,11 km

2,33 km

2,33 km

BĚLEHRADSKÁ

NA OSTRŮVKU

KŘESOMYSLOVA

OTAKAROVA

N
A 

ZÁ
M

EC
K

É

CTIRADOVA

VL
AS

TI
SL

AV
O

VA

BOLESLAVOVA

CTIRADOVA

BĚLEHRADSKÁ

PERUCKÁ

VRŠOVICKÁ

POD STUPNI

ROSTOVSKÁ

BO
RO

D
IN

SK
Á

NA STRÁNI

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

N
A 

ST
RÁ

N
I

SPO
RTO

VNÍ

N
A 

K
O

VÁ
RN

Ě

OBLOUKOVÁ

ROSTOVSKÁ

PETRO
H

RAD
SK

Á

SÁMOVA

SÁMOVA

U 
VR

ŠO
VI

CK
ÉH

O N
ÁD

RA
ŽÍ

SÁ
M

O
VA

VRŠOVICKÁ

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

TERASA

ŽEBŘÍK

3,14 km3,14 km

K
O

VO
VÁ K

O
N

STRUK
C

E

HAVLÍČKOVY SADY

PERUCKÁ STRÁŇ

STADION BOHEMIANS 1905

VRŠOVICKÉ
NÁMĚSTÍ

NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ

1     Aktivity, prostupnost, potenciály

(km 2,03–2,27)

Bělehradská – 
Perucká

(km 2,27–2,726) (km 2,726–2,918)

U Vršovick. nádraží 
– Petrohradská

(km 2,918–3,253)

Petrohradská – 
Vršovická1 Perucká – U Vršo-

vického nádraží



03 Návrhová část
Ideová urbanistická studie navrhuje vizi rozvoje 
koryta Botiče a jeho blízkého okolí s důrazem na 
obnovu přirozeného vztahu města a toku. Rozvíjí 
užívání veřejného prostoru a navrhuje ideální line-
ární prostupnost podél toku.



03.1 Návrhová část – celková koncepce (úsek číslo 1–8)

Hlavním cílem návrhu je doplnění a rozvoj stávající prostupnosti v okolí 
Botiče, zejména zajištění kontinuální průchodnosti podél potočního koryta. 
Výchozím měřítkem pro celé řešené území je mapa 1:2000.

03.2 Návrh detailně řešených míst I.–X. 

03.3 Katalog

Podél toku Botiče na území MČP10 je vybráno 10 míst, která mají lokální 
či transformační potenciál k rozvoji veřejného prostoru. Tato místa jsou 
návrhově detailněji rozpracována v měřítku 1:750 nebo 1:1000. Ruční 
kresby představují současnost a navržené řešení (v barvě). Katalog prvků 
na fotografiích znázorňuje jednotlivé typy prvků s ohledem na charakter 
místa, kde jsou navrženy.

Návrhovou částí studie uzavírá referenční katalog jednotlivých navrhova-
ných aktivit a prvků rozdělených dle typu a charakteru místa, ve kterém se 
nachází (městský, přímestský, krajinný). Všechny architektonické prvky a 
aktivity jsou označeny kódem, který se váže na příslušné referenční zobra-
zení katalogu. 



Prostorové a materiálové parametry 
navržených bezmotorových tras

2,5 1,5 2,5 0,250,25
3

1,25 1,25
3,5 0,250,25
4

1,75 1,75

chodník
dlažba, asfalt, beton

pěší cesta
mlat, štěrková směs,
podlahový rošt, dřevěné řezivo

cyklo
lité a hutněné směsi

sdružený profil
asfalt, beton, lité a hutněné směsi

bezpečnostní
odstup

bezpečnostní
odstup

NAVRHOVANÉ BEZMOTOROVÉ TRASY

2,5 1,5 2,5 0,250,25
3

1,25 1,25
3,5 0,250,25
4

1,75 1,75

chodník
dlažba, asfalt, beton

pěší cesta
mlat, štěrková směs,
podlahový rošt, dřevěné řezivo

cyklo
lité a hutněné směsi

sdružený profil
asfalt, beton, lité a hutněné směsi

bezpečnostní
odstup

bezpečnostní
odstup

NAVRHOVANÉ BEZMOTOROVÉ TRASY

Návrh 2000
Navrhované zásahy po jednotlivých úsecích potočního prostoru 
(proti směru toku) v měřítku 1:2000



B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

T

T

T

VIII

VI

VII

IX

X

M02_C

L01_C

S01c_A

LA03_C

L0
2_

C

L02_C

L02_C

ST06

ST05

M01a_C

M01a_C

L02_C

M02_C

L01_C

M01a_C

M01a_C

L04_C

M
01a_B

M01a_B

T01_B

T01_B

ST07

A03

A04

M
03

_C

M03_C

LA04_B

L01_C

M
01a_C

L01_C

M01a_C

M01b_C

L01_C
M02_C

S02_C

LA05_C

S02_B

T02a_C L04_C

L04_C

L04_C

T02b_C

M01b_CL04_C

L01_C

LA07_C

ST08

L04_C

L0
4_

C

M01a_B

M01a_B

L04_C

M03_C

T02a_C

C
04_B

C03_C

C04_C

C04_C

C04_B

C0
4_

B

C04_C

C04_B

C
04

_C

C04_C

C04_C

C0
4_

B
C0

4_
C

LA06_B

C04_C

C04_C

A05

L0
4_

C

ST07

M01b_C

PRÁČSKÁ

PRÁČSKÁ

NA SLATINÁCH

NAD ELEKTRÁRNOU

BO
H

D
ALEC

K
Á

C
H

O
D

O
VSK

Á

U PLYNÁRNY

ZÁBĚHLICKÁ

U PLYNÁRNY

N
A SLATIN

ÁC
H

ZÁBĚHLICKÁ

CHODOVSKÁ

CHODOVSKÁ

CHO
DO

VSKÁ

ŠK
AB

O
VA

MIKANOVA

NA VINOBRANÍ

U
 V

IN
N

É 
RÉ

VY

JI
ŽN

Í S
PO

JK
A

ZÁBĚHLICKÁ

NA VINOBRANÍ

V OCHOZU

N
AD

 TRN
K

O
VEM

PÖSLOVA

JABLOŇOVÁ

ZVONKOVÁ

JABLOŇOVÁ

SNĚŽENKOVÁ

H
VO

ZD
ÍK

O
VÁ

LEKNÍNOVÁ

LE
K

N
ÍN

O
VÁ

K
O

N
VA

LI
N

K
O

VÁ

SASANKOVÁ

PLATAN
O

VÁ

JABLOŇOVÁ

ŠAFRÁNOVÁ

HLOHOVÁ

M
ER

UŇ
K

O
VÁ

HL
OH

OV
Á

HLOHOVÁ

U 
ZA

H
RA

D
N

ÍH
O

 M
ĚS

TA

BŘEČ ANOVÁ

H
YA

C
IN

TO
VÁ

BLATO
UCH

O
VÁ

STŘEMCHOVÁ

KONVALINKOVÁ

KONVALINKOVÁ

SNĚŽENKOVÁ

H
O

LUBK
O

VA

M
ER

U
Ň

K
O

VÁ

M
ER

UŇ
K

O
VÁ

HLOHOVÁ

MLÁDEŽNICKÁ

AUBRECHTOVÉ

ELLNEROVÉ

AU
BREC

H
TO

VÉ

STŘEMCHOVÁ

U 
ZA

HRA
DN

ÍH
O M

ĚS
TA

H
YA

C
IN

TO
VÁ

HYA
CIN

TO
VÁ

NAD CHALOUPKAMI

NA VINOBRANÍ

V 
KO

RY
TE

CH

BŘEČ ANOVÁ

VE SLATINÁCH

VE
 S

LA
TI

N
ÁC

H

ZA
 N

ÁV
SÍ

RYŠÁNKOVA

NA VINOBRANÍ

ZÁBĚHLICKÁ

ZA
 N

ÁV
SÍ

KE SKALKÁM

RYŠÁNKOVA

PŘ
ES

PO
LN

Í

PŘ
ED

 S
KA

LK
AM

I I
I

PŘED SKALKAMI II

ZÁBĚHLICKÁ

V KORYTECH

ZA
 N

ÁV
SÍ

ZÁBĚH
LIC

K
Á

H
O

RNÍ CH
ALO

UPKY

PŘ
ES

PO
LN

Í

K PRÁDELNĚ

V KORYTECH

DOLNÍ CHALOUPKY

ZÁBĚHLICKÁ

HORNÍ CHALOUPKY

BRAMBOŘÍKOVÁ

K
 C

H
ALO

U
PK

ÁM

NA
 L

ÁV
CE

PŘ
ED

 S
KA

LK
AM

I I

KE SKALKÁM

KE SKALKÁM

U 
ZÁ

K
RU

TU

N
A 

BO
TI

Č
I

NA
 L

ÁV
C

E

ZÁBĚHLICKÁ

JI
ŽN

Í S
PO

JK
A

PODLE NÁHONU

PRÁČSKÁ

ZA POTOKEMU 
ZÁ

BĚ
HL

IC
KÉ

HO
 Z

ÁM
KU

PRÁČSKÁ

PRÁČSKÁ

SNĚŽENKOVÁ

JIŘÍČ
KOVÉ

LEKNÍNOVÁ

TO
PO

LO
VÁ

NAD MEANDRY

TO
PO

LO
VÁ

JASMÍNOVÁ

JASMÍNOVÁ

PRÁČSKÁ

JASMÍNOVÁ

U ZÁBĚHLICKÉHO ZÁM
KU

ZÁBĚHLICKÁ

HYACIN
TOVÁ

PRÁČSKÁ

G
IN

ZO
VA

GINZOVA

MIKANOVA

MATTIOLIHO

M
ATTIO

LIH
O

MATTIOLIHO

KAMELO
VA

VE
LE

N
O

VS
K

ÉH
O

BR
O

SK
VO

Ň
O

VÁ

NA SLATINCE

TO
PO

LO
VÁ

KAPRAĎOVÁ

H
YA

C
IN

TO
VÁ

SNĚŽENKOVÁ

SNĚŽENKOVÁ

K CHALOUPKÁM

ZÁRYBNIČNÁ

U M
LÝN

A

CHODOVSKÁ

CHO
DO

VSKÁ

CHODOVSKÁ

JI
ŽN

Í S
PO

JK
A

U
 M

LÝ
N

A

NA CHODOVCI

HU SKÁ

ZÁRYBNIČNÁ

STŘIM
ELIC

K
Á

STŘIM
ELIC

K
Á

NA
 C

HO
DO

VC
I

STŘIM
ELIC

K
Á

STŘIM
ELIC

K
Á

ZVÁNOVICKÁ

HRUSICKÁ

DUNICKÁ

K VODĚ

NA CHODOVCI

MĚCHENICKÁ

M
ĚC

H
EN

IC
K

Á

BOJANOVICKÁ

KE SKALKÁM

K VODĚ

KE SKALKÁM

KRAJÁNKOVA

M
ĚC

H
EN

IC
K

Á

KE SPOŘILOVU

U
 Z

ÁB
ĚH

LI
C

K
ÉH

O
 Z

ÁM
K

U

U ZÁBĚHLICKÉHO ZÁM
KU

U SPLAVU

L04_C

L04_CL04_C

L04_C

L04_C

L01_C

L01_C

M01a_B

L04_C

A04

L04_C

LA
08

_C

L04_C

L04_C

L04_C

L01_C

M01a_C

7,
57

 km

7,
57

 km

8,69 km

8,69 km

9,02 km

9,02 km

9,58 km

9,58 km

8,
57

 km

8,
57

 km

8,
86

 k
m

8,
86

 k
m

9,60 km

9,60 km

10,40 km

10,40 km

L04_C

PRÁČSKÝ RYBNÍK

RETENČNÍ NÁDRŽ
MATTIOLIHO

JEZ MARCELA

ZÁBĚHLICKÝ
JEZ

ZÁBĚHLICKÝ ZÁMEK

HAMERSKÝ RYBNÍK

ODSTAVNÉ NÁDRAŽÍ PRAHA-JIH

SPORTOVNÍ AREÁLY HAMR

ZAHRÁDKÁŘSKÁ KOLONIE

ZÁMEK PRÁČE

JI
ŽN

Í S
PO

JK
A

SPORTOVNÍ AREÁLY HAMR

TERASA

B

B

T

T

T

T

T

T

T

I

II

III

IV

T01_A

S01a_A S01a_A

L01_ALA01_A

R01a_A

L03_A

S03a_A

L02_A

L02_A
L02_A

L01b_A

L02_A

M01a_A

S01a_A

L02_A

LA02_A

M
01a_A

L02_A

L02_A

S03a_A

L0
2_

A
S0

1b
_A

L0
2_

A

L03_A
L03_A

S04_A

S01a_A
L03_A

L03_A
R01b_A

M
01a_A

ST02

TF01

L03_A
S01a_B

TF02

S04_A

C01_A

ST04

C04_B

C04_B

T02b_A

A01
A02

S03a_A

T02b_A

T02a_A

L0
2_

A

S01a_A

S01a_A

S01a_A

BARTOŠKOVA

BĚLEHRADSKÁ

NA OSTRŮVKU

BĚLEH
RADSKÁ

OTAKAROVA

N
A 

ZÁ
M

EC
K

É

CTIRADOVA

VL
AS

TI
SL

AV
O

VA

BOLESLAVOVA

NUSELSKÁ

NÁM. BRATŘÍ SYNKŮ

ČESTMÍROVA

VL
AS

TI
SL

AV
O

VA

SE
ZI

M
O

VA

TÁBORSKÁ

CTIRADOVA

BARTOŠKOVA

ČESTMÍROVA

M
EČ

IS
LA

VO
VA

M
EČ

IS
LA

VO
VA

RO
STISLAVO

VA

MOJMÍROVA

MOJMÍROVA

U PERNŠTEJNSKÝCH

DRUŽSTEVNÍ

BARTOŠKOVA

V HORKÁCH

SVATOSLAVOVA

V 
PO

DLU
ŽÍ

U
 K

ŘÍ
ŽK

U

RO
STISLAVO

VA

K
LO

BO
U

Č
N

IC
K

Á
K

LO
BO

U
Č

N
IC

K
Á

M
AR

O
LD

O
VA

NUSELSKÁ

V HORKÁCH

PERUCKÁ

PERUCKÁ

ORELSKÁ

M
IN

SK
Á

N
A LO

UŽI

O
BL

O
U

K
O

VÁ

N
A 

LO
U

ŽI

VRŠOVICKÁ

PETRO
H

RAD
SK

Á

NA
 L

O
UŽ

I

HOLANDSKÁ

NA SP
OJC

E

POD STUPNI

ROSTOVSKÁ

BO
RO

D
IN

SK
Á

SMOLENSKÁ

NA STRÁNI

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

KOŠICKÁ

N
A 

ST
RÁ

N
I

NA STRÁNI

MOSKEVSKÁ

M
O

SK
EVSK

Á

MOSKEVSKÁ

HOLANDSKÁ

N
O

RS
K

Á

H
O

LA
N

D
SK

Á

SPO
RTO

VNÍ

N
A 

K
O

VÁ
RN

Ě

OBLOUKOVÁ

MOSKEVSKÁ

ŽI
TO

M
ÍR

SK
Á

ROSTOVSKÁ

PETRO
H

RAD
SK

Á

SÁMOVA

SÁMOVA

U 
VR

ŠO
VI

CK
ÉH

O N
ÁD

RA
ŽÍ

SÁ
M

O
VA

VRŠOVICKÁ

UKRAJINSKÁ

N
O

VG
O

RO
D

SK
Á

PŘÍPOTOČNÍ

K
 BO

TIČ
I

UKRAJINSKÁ

SP
O

RT
O

VN
Í

PŘÍPOTOČNÍ

PETROHRADSKÁ

BA
RT

O
ŠK

O
VA

U SEŘADIŠTĚ

LO
PU

C
H

O
VÁ

NA SP
OJC

E

ORELSKÁ

U
 V

RŠ
O

VI
C

K
ÉH

O
 N

ÁD
RA

ŽÍ

K BOTIČI

NÁM. BRATŘÍ SYNKŮ

VRŠOVICKÉ NÁMĚSTÍ

KOVOVÁ KONSTRUKCE

L02_A

L02_A

ST03

DRÁŽNÍ PROMENÁDA

2,
82

 k
m

2,
82

 k
m

3,52 km

3,52 km

2,
28

 k
m

2,
28

 k
m

3,58 km

3,58 km

3,67 km

3,67 km

3,56 km

3,52 km

3,05 km

ST01 S03a_A
S03a_A

V

3,05 km

S04_A

NAVRHOVANÁ

HAVLÍČKOVY SADY

PERUCKÁ STRÁŇ

STADION BOHEMIANS 1905

1

2

1

2

P2

P10

P10

P10
Záběhlice

Vršovice

P4

P4

P15

P4

Část 1 - P10 Vršovice (úsek 1-4)

Část 2 - P10 Záběhlice (úsek 5-8)



směr
centrum

vstup
Havlíčkovy
sady

Perucká stráň

Perucká

trasa podél Botiče

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Havlíčkovy sady

2,
28

 k
m

2,
28

 k
m

bosket

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9. 10.

Havlíčkovy sady

2.

5.

5.

6.+7.

3.

Havlíčkovy sady 

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

zahrádkářská osada

4.
1.

1.

6.

7.

7.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9. 10.

Havlíčkovy sady

2.

5.

5.

6.+7.

3.

Havlíčkovy sady 

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

5.
3.

6.

1.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

plánovaná

zahrádkářská osada

4.
1.

1.

6.

7.

7.

2.

4.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

bar -
obsluha

bar - zákazníci

WC, odpad

zá
ze

m
í

kontejner,
kavárna

zázemí

paluba
(na současném
beton. platě)

WC,
odpadbar - obsluha

bar - zákazníci

2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek
2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

1. Okruh v Perucké Schematický půdorys - box s občerstvenímSchema návrhu

Akcentování místa jako počátečního nebo koncového bodu promenády 
podél Botiče, využití stávajícího beton. plata, zprůchodnění podél levého 
břehu, vytvoření okruhu aktivit pro všechny věkové kategorie.

01. Stávající restaurace
02. Stávající dětské hřiště
03. Odpočinek – nové klidové        

posezení a přístup k vodě
04. Stávající multifunkční hřiště
05. Nové občerstvení, WC - box 

přes potok, cíl/start cesty po-
dél koryta, schodiště k vodě

06. Stávající psí louka
07. Grilovací místa
08. Fit park + senior fit park (cvi-

čební prvky podél cesty)
09. Deskové a jiné hry (šachy, 

dáma, kuželky…)
10. Stávající pétanque

I. Okruh v Perucké
aktivity pro všechny generace



I. Okruh v Perucké
perspektiva „před“



I. Okruh v Perucké
perspektiva „po“



1.
2.

5.
5.

3. 6.+7.

trasa podél Botiče

stezka v korytě

trasa podél Botiče

Havlíčkovy sady

terasa

stezka v korytě

4.

2,
82

 k
m

2,
82

 k
m

2.

5.

5.

6.+7.

3.

Havlíčkovy sady 

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

zahrádkářská osada

4.
1.

1.

6.

7.

7.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

2.

5.

5.

6.+7.

3.

Havlíčkovy sady 

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

5.
3.

6.

1.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

plánovaná

zahrádkářská osada

4.
1.

1.

6.

7.

7.

2.

4.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek
2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

bar -
obsluha

bar - zákazníci

WC, odpad

zá
ze

m
í

2. Dvě cesty pod Gröbovkou Axonometrie - zeď a pobytové schodySchema návrhu

Zkultivování dnes pouze průchozího úseku, doplnění atraktivních prvků 
pro obyvatele domova pro seniory i ostatní, možnost zastavení a relaxace 
v blízkosti tekoucí vody a zeleně.

01. Zeď jako vodící linie, která de-
finuje hranu koryta, integrovaný 
mobiliář, nenásilné protipovod-
ňové řešení

02. Liniový prvek rampy k vodě
03. Počátek/konec stezky v korytu 

potoka
04. Odpočinková platforma nad 

břehem (využití seniory) 
05. Obnovené přístupy k vodě 

z Havlíčk. sadů (pobytové 
schody)

06. Redukce stromů na levém 
břehu (prosvětlení místa)

07. Zajištění dostatečně široké 
lineární prostupnosti 

II. Dvě cesty pod Gröbovkou
pobytová zeď



II. Dvě cesty pod Gröbovkou
perspektiva „před“



II. Dvě cesty pod Gröbovkou
perspektiva „po“



Dřevěný mobiliář

letní kino

park

náměstí

7.

2.

1.

8.
9.

10.

2.

4.

5.

11.

3,
52

 k
m

3,
52

 k
m

1.

3,
05

 k
m

3,
05

 k
m

Sokol Praha Vršovice

3.

6.

7.

7.

6.

tenis, lukostřelba

propojení ulice Sportovní

Stadion Bohemians 1905

propojení ulice Sportovnípropojení Vršovické náměstí

trasa podél Botiče

stezka v korytě

trasa podél Botiče

stezka v korytě
alt. vykonzolovaná
v úrovni břehu

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

zahrádkářská osada

1.

6.

7.

7.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

park náměstí

7.

2.

Sokol 8.9.

10. 4.

5.
11.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

3.

1.

ulice propojení
dle GenereluSportovní

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

5.
3.

6.

1.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Bohemians

skanzen

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

plánovaná

zahrádkářská osada

1.

6.

7.

7.

2.

4.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

bar -
obsluha

bar - zákazníci

WC, odpad

zá
ze

m
í

2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek
2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

3. Park u Ďolíčku Axonometrie - výhlídkaSchema návrhu

Koncepční řešení zanedbaného území v samém srdci Vršovic, vymezení 
pozemku k zastavění, vznik lokálního centra, zprůchodnění úseku za vilou 
Jitřenka, doplnění lávky, kultivace okolí stadionu Bohemians.

01. Lokální centrum – náměstí 
a městský park, promenáda

02. Nová zástavba (komerční 
parter, parkování)

03. Zvýšení přilehlé části komuni-
kace Vršovická na práh

04. Prostupnost za vilou Jitřenka 
(stezka v/nad korytem)

05. Nová lávka, návaznost na 

Vršovické náměstí a ulici 
Sportovní

06. Kultivace okolí stadionu
07. Pobytová schodiště
08. Letní kino
09. Transborder (zážitkový prvek)
10. Vyhlídková plošina
11. Dětské hřiště

III. Park u Ďolíčku
lokální centrum, městský park, letní kino a lávky



III. Park u Ďolíčku
perspektiva „před“



III. Park u Ďolíčku
perspektiva „po“



4.

3,
58

 k
m

3,
58

 k
m

3,
56

 k
m

3,
52

 k
m

1.

2.

5.

návaznost
na promenádu

6.

3.

drážní
promenáda

Stadion Bohemians 1905

trasa podél Botiče

stezka v korytě

trasa podél Botiče
(MČP4)

4.

5.
3.

6.

1.

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka plánovaná

2.

4.

4. Promenáda podél Botiče Schematický řez 3,56 km - cesta a rampa v korytuSchema návrhu

Podpoření klidové promenády podél toku Botiče. Zajímavé a jasné řešení 
funkčních pruhů pro bezmotorovou dopravu, kultivace břehového poros-
tu, nový mobiliář, atraktivní prvky k zastavení a relaxaci.

01. Promenáda podél Botiče, 
přesné řešení tras bezmotoro-
vé dopravy

02. Stezka v korytu
03. Pobytové schodiště (centrální 

u lávky a druhé klidové)

04. Vyhlídková místa s lavičkou na 
hraně koryta

05. Jednotné opláštění trafostanic
06. Plánovaná novostavba domova 

pro seniory

IV. Promenáda podél Botiče
pobřežní stezky a zastavení



IV. Promenáda podél Botiče
perspektiva „před“



IV. Promenáda podél Botiče
perspektiva „po“



3.

7.

4.

2.

3,
58

 k
m

3,
58

 k
m

3,6
7 k

m

3,6
7 k

m

5.

1.

návaznost
na promenádu

6.

6.

drážní
promenáda

stezka v korytě

trasa podél Botiče
(MČP4)

1.

1.

8.

8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

2.

6.

3.

HAMR

5.

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

zahrádkářská osada

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1. 8.

2.

1.

3.
4.

7.
drážní promenáda

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

5.
3.

6.

1.

2.

6.

3.

HAMR

5.

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

plánovaná

zahrádkářská osada

2.

4.

6.

1.

4.
5.

7.

8.1.

4.

1.

2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek
2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

bar -
obsluha

bar - zákazníci

WC, odpad

zá
ze

m
í

5. Vršovická brána U Seřadiště Schematický řez 3,58 km - konverze objektu na občerstveníSchema návrhu

Návrh řeší komplikovaný uzel, zakončení promenády a stezky v korytu na 
území Vršovic, převedení chodců přes ulici U Seřadiště, napojení drážní 
promenády, zatraktivnění průchodu pod drážním mostem a pokračování 
podél toku na území MČP4.

1. Pobytová schodiště (přístup na 
stezku v korytu)

2. Rampa
3. Konverze obejktu trafostanice 

na občerstvení
4. Návrh veřejného prostoru včetně 

dětského hřiště 

5. Dominanta prostoru (vodní 
prvek, umělec. dílo...)

6. Převedení chodců přes komuni-
kaci, zvednutý práh

7. Napojení drážní promenády
8. Prodejní stánky, pochozí platfor-

ma nad korytem

V. Vršovická brána U Seřadiště
tržiště nad vodou, parkové úpravy a aktivity



V. Vršovická brána U Seřadiště
perspektiva „před“



V. Vršovická brána U Seřadiště
perspektiva „po“



2.

6.

3.

Sportovní areály Hamr

7,
57

 km

7,
57

 km

1.

1.
4.

5.

7.

8.

napojení ulice
Podle Náhonu

trasa podél Botiče

trasa podél Botiče 2.

6.

3.

HAMR1.

4.
5.

7.

8.1.

2.

6.

3.

HAMR1.

4.
5.

7.

8.1.

VI. Lesopark Olgy Havlové
naučná stezka, občerstvení a odpočinková místa



VI. Lesopark Olgy Havlové
perspektiva „před“



VI. Lesopark Olgy Havlové
perspektiva „po“



3.

1.

2.

8.

7.
4.

Záběhlický jez

5.

8,
57

 km

8,
57

 km

BU
S

6.

trasa podél náhonu

sídliště Spořilov

Záběhlický zámek

pěší zóna

ulice Záběhlická
sídliště Práčská

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

3.
1.

2.

7.
4.

5.

6.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

8.

2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek
2.

1. 3.

4.

5.

Záběhlický jez

Záběhlický zámek

VII. Záběhlický jez
v zámku a podzámčí – molo s loděnicí a plovárna se saunou



VII. Záběhlický jez
perspektiva „před“



VII. Záběhlický jez
perspektiva „po“



6.

5.
1.

8,69 km

8,69 km

9,02 km

9,02 km

8,
86

 k
m

8,
86

 k
m

2.

4.

3.

2.

3.

trasa podél Botiče

trasa podél Botiče

Práčská ulice

sídliště Práčská

zahrádkářská osada

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

zahrádkářská osada

4.

6.

5.3.

2.

1.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

sídliště
Práčská

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.
3.

6.

1.

5.

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

4.

2.

bývalý mlýn

3.

3.

plánovaná

zahrádkářská osada

2.

4.

4.

8. Lávka od Práčské Schematický řez 8,69 km - pobytové moloSchema návrhu

Propojení sídliště Práčská a meandru Botiče. Využití přírodního cha-
rakteru místa i opěrné stěny vozovky jako plátna pro umělecké dílo. 
Vedení trasy pro pěší blíže vodnímu toku a navázání doplňkových prvků 
k zastavení a odpočinku.

1. Nová lávka
2. Typová odpočinková místa
3. Fit/senior fit park
4. Umělecké dílo, street art na 

stěně ze štětovnic

5. Pobytové molo/schody (pohled 
na stěnu se street art)

6. Psí louka

VIII. Lávka od Práčské
cesta z města – přímé propojení sídliště Práčská s přírodou



VIII. Lávka od Práčské
perspektiva „před“



VIII. Lávka od Práčské
perspektiva „po“



2.

1.
3.

5.

6.

9,
58

 k
m

9,
58

 k
m

9,
60

 k
m

9,
60

 k
m

4.

trasa podél Botiče

Mattioliho nádrž

zámek Práče

Zahradní Město

bývalý mlýn

Práčský rybník

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

soukromý pozemek

bývalý mlýn

3.

4.

2.

3.

5.

zámek Práče

Práčský rybník

6.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

1.

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.
3.

6.

1.

5.

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

soukromý pozemek

bývalý mlýn

3.

plánovaná

2.

4.

4.

9. Práčský rybník Axonometrie - molo se saunouSchema návrhu

Propojení cesty podél Botiče s Práčským rybníkem. Rozšíření sítě cest 
v návaznosti na Mattioliho nádrž a dále k Novému Zahradnímu Městu. 
Doplnění dílčích prvků podél cesty – herní a odpočinkové.

1. Nová lávka
2. Odpočinkové místo pro běžce 

a cyklisty
3. Lanové centrum (nad vodou 

i v korunách stromů)
4. Stezka na hraně rybníka, 

propojení s areálem historické 
osady Práče

5. Malé molo se saunou
6. Nová cesta pro pěší k Mattioliho 

nádrži

IX. Práčský rybník
znovuobjevení malebného zákoutí, propojení břehů



IX. Práčský rybník
perspektiva „před“



IX. Práčský rybník
perspektiva „po“



2.

1.

3.

4.

5. 6.

10,40 km

Mattioliho nádrž
Práčský rybník Nové Zahradní Město

trasa podél Botiče

trasa podél Botiče

trasa podél Botiče

jez Marcela

10,40 km

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.

3.

2.
1.

4.

6.

jez M
arcela

Hamerský
rybník

sportareál Hamr

golfiště

Dům Naděje

Kostel Narození
Panny Marie

1.

2.

3.

5.
3.

6.

1.

5.

Gymnázium 
Přípotoční 

sportovní  
hala 

plánovaná školka 

3.

plánovaná

2.

4.

10. Jez Marcela Schematický řez 10,40 km - lávka nad jezemSchema návrhu

Podpora krajinného charakteru místa, přírodní památka. Doplnění bo-
dových aktivit, možnost konání různých přírodních slavností, sdružování 
obyvatel z okolí atd. Propojení břehů a návaznost na stávající síť cest.

1. Centrální ohniště, sdružovací 
prostor

2. Možnost koupání, malé poby-
tové molo

3. Subtilní lávka nad jezem jako 
variantní řešení přechodu

4. Pontonový most, hlavní návrh 
přechodu přes vodní hladinu

5. Pobytové místo na břehu
6. Zastřešený altán s posezením

X. Jez Marcela
odpočinek v srdci přírodní památky Meandry Botiče



X. Jez Marcela
perspektiva „před“



X. Jez Marcela
perspektiva „po“



BOTIČ


